IV. Le triomphe.

Dans ta gloire et ta majesté, — redoutable est ta droite. — 7. Tes flèches sont aiguisées, — des peuples sont sous toi ; — *ils sentent leur cœur défaillir,* — les ennemis du roi.

V. Le règne éternel.

8. Ton trône, ô Elohim, — est pour les siècles à jamais. — Sceptre de droiture, — le sceptre de ta royauté. — 9a. Tu aimes la justice, — et tu hais l'iniquité.

VI. L'onction de joie.

9b. C'est pourquoi il t'a oint, — Elohim, ton Dieu, — d'un parfum de joie, — plus que tes compagnons. — 10.a De myrrhe et d'aloès, — sont tous tes vêtements.

2^e PARTIE. — *L'Épousée.* — **VII. Sa présentation.**

10b. Des palais d'ivoire, — te vient le son joyeux des

11. Astitit regína a dextris tuis in vestítu deauráto :
* circúmdata varietáte.

12. Audi, filia, et vide, et inclína aurem tuam :
* et oblivíscere pópulum tuum, et domum patris
tui.

13. Et concupíscet Rex decórem tuum : * quó-
niam ipse est Dóminus, Deus tuus, et adorábunt
eum.

14. Et filiæ Tyri in munéribus * vultum tuum
deprecabúntur : omnes dívites plebis.

15. Omnis glória ejus filiæ Regis ab intus, * in
fimbriis áureis circumamícta varietátibus.

16. Adducéntur Regi vírgines post eam : * próximæ
ejus afferéntur tibi.

17. Afferéntur in lætítia et exsultatióne : * addu-
céntur in templum Regis.

18. Pro pátribus tuis nati sunt tibi filii : * constitúes
eos príncipes super omnem terram.

19. Mémoires erunt nóminis tui : * in omni genera-
tióne et generatióne.

20. Proptérea pópuli confitebúntur tibi in ætérnum:
* et in sæculum sæculi.

Ant. Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, pró-
spere procéde, et regna.

Ant. Adjuvábít eam * Deus vultu suo : Deus in
médio ejus, non commovébitur.

Psalmus 45.

DEUS noster refúgium, et virtus : * adjútor in
tribulatióne, quæ invenérunt nos nimis.

2. Proptérea non timébitur dum turbábitur terra :
* et transferéntur montes in cor maris.

luths. — Des filles de rois — se présentent en riches parures. — 11. La reine est à ta droite, — vêtue de l'or d'Ophir.

VIII. L'appel d'amour.

12. Écoute, ô fille, et vois, — et prête l'oreille. — Oublie ton peuple — et la maison de ton père, — 13a. car il est épris, — le roi, de ta beauté.

IX. Obéissance et pouvoir de l'épouse,

13b. Parce qu'il est ton Seigneur, — soumets-toi à lui. — 14. Tyr, avec ses présents, — va flatter ton regard. — Voici les riches du peuple. — 15a. avec tout ce qu'ils ont de précieux.

X. La parure et la suite.

15b. La fille du roi est entrée — avec sa parure de pierres précieuses, — de l'or pour vêtement, — dans un tissu multicolore. — 16a. On présente au roi — des vierges à sa suite.